令和２年２月 28 日

令和２年３月卒業・修了予定の学生の皆様
ご家族の皆様
関係者の皆様

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う
令和元年度卒業式・学位記授与式の中止について

高知工科大学長 磯部 雅彦

令和２年３月 18 日（水）に本学香美キャンパス講堂において挙行を予定しておりました

令和元年度卒業式・学位記授与式は、中止することといたしました。

日本各地における新型コロナウイルス感染拡大の現状を考慮し、1,500 人規模での式典の

開催は、皆様の健康、安全のため、中止とせざるを得ないとの判断に至ったものです。

卒業式・学位記授与式は、本学で学生生活を過ごされた卒業生・修了生の新たな旅立ちを

皆で祝う大切な式典であり、その挙行中止は、学生、ご家族のご心中を拝察すると大学とし

ても大変心苦しい決断となりました。

少しでも皆でお祝いの気持ちを共有するため、卒業式・学位記授与式の開催予定日の３月

18 日午前 10 時に、学長の祝辞を本学ホームページにアップロードする予定です。詳細につ

きましては、改めてお知らせいたします。

何卒、ご理解くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。